
 

 

Protokół nr XLIV.14 

z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 marca 2014 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji o godz. 13
10

  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu stwierdzając quorum, obecnych 16 radnych (lista 

obecności w załączeniu). Następnie przywitał zaproszonych gości, radnych, Starostę, Zarząd 

Powiatu, Sekretarza oraz Skarbnika. 

 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy do porządku 

obrad są jakieś uwagi. Uwag nie było. Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

 

 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Podsumowanie plebiscytu na Lubuszanina Roku 2013. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja o bieżącej działalności Muzeum w Międzyrzeczu i analiza sytuacji 

finansowej. 

5. Analiza Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w roku 2013. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r. (druk nr 14), 

b) w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od wystąpienia pokontrolnego (druk nr 

15), 

c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 16), 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2014 – 2026 (druk nr 17). 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie protokołu z dnia 26 lutego 2014 r. 

10. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

 

Doszedł 1 radny, obecnych radnych 17. 

 

 



 

str. 2 
 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Dariuszowi Brożkowi redaktorowi „Gazety 

Lubuskiej.” 

 

Dariusz Brożek wręczył okolicznościowe dyplomy laureatom powiatowego etapu plebiscytu 

Lubuszanin Roku 2013. Otrzymali je: Anna Cegłowska, Marta Fertała oraz Janusz 

Rutkowski, który zajął drugie miejsce w regionalnym finale plebiscytu. 

 

Przewodniczący Rady złożył społecznikom gratulacje oraz podziękowanie za pracę na rzecz 

Powiatu Międzyrzeckiego. Podziękował również Dariuszowi Brożkowi jako 

przedstawicielowi Gazety Lubuskiej za pomysł na pokazywanie ludzi o szczególnej 

wrażliwości, ludzi wartościowych, którzy działają również dla dobra Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego porządku obrad przekazując głos 

Andrzejowi Kirmielowi Dyrektorowi Muzeum w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor przedstawił działalność placówki w roku 2013 (informacja w załączeniu do 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała w sprawie karczmy dworskiej, czy odzyskane zostały 

długi, co z koncepcją pozyskania pieniędzy z funduszy norweskich i zaadoptowania sal 

budynku na potrzeby szpitala. 

 

Dyrektor odpowiedział, że na ten moment karczma dworska jest w dzierżawie a dzierżawcą 

jest szpital powiatowy. Fundusze norweskie są więc poza gestią Muzeum. Jeżeli chodzi o tych 

dawnych dzierżawców to wygrano pierwszy proces. Dzierżawcy zostali zobowiązani do tego, 

żeby zwrócić około 350.000,00 zł. W roku bieżącym będzie druga faza procesu, gdzie 

Muzeum będzie się procesować o szkody popełnione w budynku przy dostosowywaniu ich do 

swoich celów. Jest to kwota około 400.000,00 zł. Dyrektor dodał, że nie wyobraża sobie, żeby 

decyzja sądu była inna niż zasądzenie tych pieniędzy na rzecz Muzeum. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała czy wyrok sądu jest prawomocny. 

 

Dyrektor odpowiedział, że wyrok jest prawomocny. Niestety, prawdopodobieństwo 

odzyskania tych pieniędzy jest niewielkie. 

 

Radny Kazimierz Puchan pogratulował Dyrektorowi oraz Zarządowi Powiatu, że dzięki 

konsekwencji dobrnięto do końca remontu murów.  

 

Dyrektor ze swojej strony obiecał, że konsekwentnie będzie przeprowadzał wszystkie prace, 

które przywrócą Muzeum i zamkowi odpowiedni blask. 



 

str. 3 
 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała co aktualnie dzieje się z karczmą, czy są szanse, że 

będzie zgodnie z koncepcją budynkiem przeznaczonym na usługi medyczne. Jakie są szanse 

na pozyskanie pieniędzy na modernizację. 

 

Prezes Szpitala Międzyrzeckiego poinformował, że termin pozyskania tych środków był 

trzy razy zmieniany przez Ministra Zdrowia. Ostatnia wersja głosi, że będzie to do końca 

marca. W tej chwili bardziej realny wydaje się być termin majowy natomiast w dalszym ciągu 

czynione są starania o pozyskanie tych środków. Przygotowany projekt został oceniony 

bardzo wysoko, jest na 26 miejscu w Polsce. Prezes dodał, że liczy na pozyskanie tych 

środków i zrobienie Międzyrzeckiego Centrum Rehabilitacji z prawdziwego zdarzenia. 

Kwota dofinansowania wynosi około 4.000.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. 

 

Ad 5. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos 

Robertowi Koniecznemu p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu. 
 

Komendant przedstawił analizę Stanu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w roku 2013 (informacja  

w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionych informacji są jakieś uwagi. 

 

Starosta poinformował, że kilka tygodni temu uczestniczył w podsumowaniu pracy 

Komendy Powiatowej Policji w której uczestniczył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego. 

Na tle danych Województwa Lubuskiego Komenda Powiatowa wygląda na prawdę dobrze za 

co Starosta złożył Komendantowi podziękowania. Powiedział, że przyczyniło się to do tego, 

że Komendant Radosław Mazur został Zastępcą Dyrektora Biura Komendanta Głównego. 

Starosta zapytał kiedy ewentualnie można spodziewać się oddania do użytku nowego 

budynku Komendy w Międzyrzeczu. 

 

Komendant odpowiedział, że budynek ma być odebrany pod koniec roku. Prawdopodobnie 

do nowego budynku Komendy będzie można wprowadzać się w pierwszym kwartale 

przyszłego roku. 

 

Radny Mieczysław Lamcha powiedział, że sprawozdaniem zajmowała się również Komisja 

Infrastruktury Społecznej. W sprawozdaniu można wyczytać, że odbywa się ogromna ilość 

prewencji, działań zapobiegających. Podziękował Komendantowi za prowadzoną działalność 

i zadeklarował, że jeżeli będą potrzebne jakiekolwiek wsparcia ze strony radnych to zawsze 

znajdzie tutaj pomoc na ile będzie to możliwe. 

 

Komendant zapewnił, że będą czynione starania, żeby w roku bieżącym utrzymać efekty 

zeszłoroczne a w niektórych płaszczyznach być bardziej skutecznym. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że na rok 2014 zaplanowano innowacyjną formę 

debaty ze społeczeństwem. Zapytała czy są znane bliższe terminy i tematyka tych debat oraz 

ewentualnie w jakim miejscu miałyby się odbywać. 



 

str. 4 
 

 

Komendant odpowiedział, że jest to nowa forma kontaktu policji ze społeczeństwem. Policja 

będzie jednym z podmiotów uczestniczących w tej debacie. Na ten moment próbuje się 

ustalić w jakiej formie i z kim te debaty miałyby być prowadzone. Debata ma dotyczyć 

konkretnego zadania, problemu. Skierował się do radnych z prośbą, jeżeli mają taki problem 

u siebie to zgłaszać je do Komendy. Jednym z podmiotów takiej debaty będzie wówczas 

policja. Jeżeli jest problem na przykład ze śmieciami w lesie to jest kilka podmiotów, które 

można w to zaangażować. Wówczas można razem, skutecznie dążyć do rozwiązania 

problemu. To jest właśnie intencją policji, że w tym uczestniczy a także angażuje w to inne 

podmioty. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie pokazano w prezentacji pracy u podstaw,  

z młodzieżą, dziećmi a ona jest. Na terenie Gminy Skwierzyna organizowane są rocznie dwie 

imprezy z policją powiatową pod nazwą: „Skwierzyńska Policjada”. 

 

Komendant powiedział, że w przyszłym roku jednym z elementów prezentacji będzie 

profilaktyczna działalność policji. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.14
00

. 

 

Obrady wznowiono o godz.14
25

. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwał: 

 

a) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r. (druk nr 14). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedmiotowej uchwały. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 16 głosami „za” i zarejestrowano 

pod nr XLIV.263.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

b) w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od wystąpienia pokontrolnego (druk 

nr 15). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedmiotowej uchwały. 

 

Radny Kazimierz Puchan powiedział, że nie będzie odnosił się do samej treści uchwały 

ponieważ Komisja Rewizyjna wyraziła swoje stanowisko na piśmie i wszyscy radni  

w materiałach na sesję je otrzymali. Komisja powołała się na konkretne przepisy, orzeczenie 

natomiast uchwała, którą otrzymano nie podważa żadnego z przepisów ani orzeczenia. 

„Rozumiem, że większość pozwala przegłosować i tak załatwić sprawę natomiast zwracam 

uwagę, że otwieramy już nie furtkę a bramę do podobnych działań na przyszłość (…) Dlatego 

nadal uważam, że sprawa ze strony merytorycznej musi być rozstrzygnięta i będę robił 

wszystko aby do takiego rozstrzygnięcia doszło.” 

 

Starosta powiedział, że stanowisko Zarządu Powiatu prezentował na poprzedniej sesji 

dlatego nie będzie tego powtarzał. Chciałby natomiast przekazać informację, że między 



 

str. 5 
 

innymi dzięki tej aktualizacji przyznano dofinansowanie w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości 1.469.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały. Więcej uwag nie było.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 9 głosami „za” przy 7 „przeciw” 

i zarejestrowano pod nr XLIV.264.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. (druk nr 16). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały. Uwag nie było.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 12 głosami „za” przy 4 

„przeciw” i zarejestrowano pod nr XLIV.265.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2014 – 2026 (druk nr 17). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do uchwały. Uwag nie było. 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 10 głosami „za” przy 6 

„przeciw” i zarejestrowano pod nr XLIV.266.14. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

Ad 7. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta poinformował, że 26 lutego Zarząd zajmował się sprawami budżetowymi a także 

podjął uchwałę w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na zadania pożytku 

publicznego na 2014 r. 

13 marca Zarząd zapoznał się z wypowiedzeniem przez Gminę Międzyrzecz w sprawie 

prowadzenia biblioteki powiatowej. Przyjęto umowę o wcieleniu dotacji do szpitala 

dotyczącej raty na tomograf komputerowy. Przyjęto projekt uchwały w sprawie środków 

PFRON. Zarząd rozpatrzył wniosek Rzecznika Praw Pacjenta o powołanie zespołu do spraw 

orzekania o niepełnosprawności w Powiecie. Taki zespół jest wspólny z powiatem 

świebodzińskim i to wydaje się, że funkcjonuje dobrze. Rozpatrywano sprawy z zakresu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie a także sprawy budżetowe. 

19 marca Prezes Szpitala Międzyrzeckiego obszernie przedstawił bieżącą działalność spółki. 

Zajmowano się również sprawami budżetowymi oraz sprawami z zakresu gospodarki 

nieruchomościami. 

 

Informacje o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd Powiatu w okresie 

międzysesyjnym przedstawił Skarbnik.  

 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście oraz Skarbnikowi za przedstawione 

informacje. Zapytał czy do złożonych sprawozdań są jakieś uwagi. Uwag nie było. 

 

 

 



 

str. 6 
 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem 

z sesji Rady Powiatu z dnia 26 lutego 2014 r. Zapytał czy do protokołu z sesji są jakieś uwagi. 

 

Uwag nie było. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu odpowiedzi Zarządu Powiatu dotyczącej 

pisma skierowanego przez Stowarzyszenie Kęszyca Leśna w sprawie drogi.  

Otrzymano informację w sprawie przyznania dotacji parafii Rzymsko-Katolickiej a także 

pismo od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej odnośnie ustalenia i wprowadzenia 

poradnictwa prawnego dla mieszkańców. Przewodniczący Zapytał czy w sprawach 

organizacyjnych są jakieś uwagi. Uwag nie było. Przewodniczący zamknął sesję o godz.14
35

. 

 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Lesław Hołownia 


